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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

006 DE 2026 

OBJETO 
CONTRACTUAL 

 

Prestar servicios de apoyo a la gestión, en actividades administrativas y 
operativas de la Vicerrectoría de Desarrollo Humano y en sus Políticas 
Institucionales 
 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
ONCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($ 11.740.950), respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 25 del 05 de enero del 
2026. 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 JUAN DIEGO GUTIERREZ GUTIERREZ 04 DE MARZO DE 2026 – 10:53 
A.M. 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 006 de 2026, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos y técnicos así:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

2 CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

3 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES. 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  
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4 CERTIFICACIÓN DE 

PAGO DE APORTES O 
AFILIACION COMO 
COTIZANTE A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES. 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

5 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

6 EXAMEN MÉDICO 
PREOCUPACIONAL 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

7 DECLARACIÓN DE 
BIENES Y RENTAS 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

8 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

9 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA NATURAL 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

10 ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL. 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

11 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL 
SISTEMA DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

12 CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 
ACTUAL 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  

13 CERTIFICACIÓN 
BANCARIA 

 CUMPLE  

14 REGISTRO DE 
DEUDORES 
ALIMENTARIOS 
MOROSOS REDAM 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

CUMPLE  
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15 PÓLIZA DE SERIEDAD 

DE LA PROPUESTA 
JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

NO CUMPLE Debido a que la 
información 
registrada en la 
póliza no es legible 
al 100% es 
necesario realizar 
la aclaración de la 
información que 
reposa en ella  

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 JUAN DIEGO GUTIERREZ GUTIERREZ HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 04 días del mes de marzo del 2026. 

 

 

___________________________ 
BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ BONILLA 
Profesional Universitario 

___________________________ 
CAMILA ALEJANDRA DIAZ VALDERRAMA 
Contratista 
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INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NO. DEL PROCESO 006 - 2026 

OBJETO 

Prestar servicios de apoyo a la gestión, en actividades administrativas 
y operativas de la Vicerrectoría de Desarrollo Humano y en sus 
Políticas Institucionales. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
ONCE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA PESOS M/CTE ($ 11.740.950), respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 25 del 05 de enero del 
2026. 

 

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede 

a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE FECHA Y HORA DE RECIBIDO 

01 JUAN DIEGO GUTIERREZ GUTIERREZ  04-03-2026 – 10:53 A.M. 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación No 06 del 2026, procediendo a adelantar la revisión 

documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 

 
 
 
 

No
. 

REQUISITO 
PROPONENTE CUMPLE/N

O CUMPLE 
OBSERVACIO

N 

 
1 

REQUERIMIENTOS GENERALES 
DE LA EXPERIENCIA 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ  

No cumple, 
el 
proponente 
debe 
subsanar  

Al revisar la 
documentación 

muestra una 
certificación con 
experiencia de 4 
meses 20 días a 

un que en su 
hoja de vida 
habla de 8 

años.  

2 
PROPUESTA TECNICA Y 

ECONÓMICA 

JUAN DIEGO 
GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

No Cumple, 
el 

proponente 
debe 

subsanar la 
propuesta 
económica   

Cumple la 
propuesta 
técnica y 

económica. 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 

  

 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los cuatro (04) días de marzo de 2026. 

 

 

 

 

ROBINSSON ALEXANDER OSPITIA RAMÍREZ  

Política de Inclusión y Diversidad  

 

 

 

 

NUMER
O 

NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 JUAN DIEGO GUTIERREZ GUTIERREZ NO HAILITADO 


